
Contacto

Teléfono +034 912132058
Fax +034 912132927
Correo Electrónico mesa.unidadcontratacion@mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/SP01010020/00000224E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 10:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos de limpieza para la sede central del Ministerio de Defensa,
la Residencia Militar el Alcázar, la Residencia Militar Don Quijote y el Establecimiento Penitenciario Militar
de Alcalá de Henares para el año 2025.

Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.Descripción 
Valor estimado del contrato 402.892,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.578,52 EUR.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se acuerda formalizar

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D


Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Residencia Militar El Alcázar

Ver pliego de cláusulas administrativas particularesDescripción 
Valor estimado del contrato 109.090,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.272,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TESIS GALICIA, S.L.
NIF B36237477
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Bº Alemparte de Arriba, 29-a
(36860) Ponteareas España

Contacto

Teléfono +34 986660243
Correo Electrónico licitaciones@tesisgalicia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.272,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/SP01010020/00000246 -L
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

CONTRATO TESIS lote 2 FF.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5qr

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5qrnfdSeekhkIuoxo11q3i%2BAbY4XOHM92Qiw9idr7sDKRkmkp0zrsZ0ntGsHJduPeYHda1lOgTSxNprhwtBgaeUPGXBUflCMCpoqdeIA%2Bbpt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38-8ª
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38-8ª
(28071) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

nfdSeekhkIuoxo11q3i%2BAbY4XOHM92Qiw9idr7sDKRkmkp0zrsZ0ntGsHJduPeYHda1lOgTSxNprhwtBgaeUPGXBUflC
MCpoqdeIA%2Bbpt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2025

Motivación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales

Proceso de Licitación

Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5qrnfdSeekhkIuoxo11q3i%2BAbY4XOHM92Qiw9idr7sDKRkmkp0zrsZ0ntGsHJduPeYHda1lOgTSxNprhwtBgaeUPGXBUflCMCpoqdeIA%2Bbpt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5qrnfdSeekhkIuoxo11q3i%2BAbY4XOHM92Qiw9idr7sDKRkmkp0zrsZ0ntGsHJduPeYHda1lOgTSxNprhwtBgaeUPGXBUflCMCpoqdeIA%2Bbpt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Despacho 292 Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109, despacho 246
(28071) Madrid España

Apertura sobre núm. 1

Apertura sobre administrativo
El día 06/05/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Despacho 292 Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109, despacho 246
(28071) Madrid España

Apertura sobre núm. 2

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=agkIDF%2FteIVWh bmkna2nXQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/04/2024

Fecha de publicación 04/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:198517-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 08/04/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/08/pdfs/BOE-B-2024-12496.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=agkIDF%2FteIVWhbmkna2nXQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:198517-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/08/pdfs/BOE-B-2024-12496.pdf


Disminución del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Entrega en sábados, domingos y días festivos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

ID 0000014112378 |  2024-000947447 | Fri, 06 Sep 2024 10:07:41:139 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47147712057350905778193726461459099992 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


